

Wiadomości Gospodarcze

Nr. 7 W Krakowie 28 Czerwca 1919. Rocznik IV.

Drukowane jako rękopis. — Przedruk dozwolony jedynie za podaniem źródła.

W razie nieotrzymania numeru należy reklamować na pocztę. Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej

Treść Nr. 7. Unormowanie obrotu: Organizacja zbiórki łoju. — *Sprawy handlowe:* Transporty dla Polski przez Gdańsk. — *Ceny skór gotowych surowcowych.* — *Cena soli.* — *Przywóz i wywóz towarów:* Przywóz towarów. — *Pobieranie opłat od pozwoleń na wywóz.* — *Eksport towarów do Francji.* — *Przywóz i wywóz towarów z Czech.* — *Informacye:* Jarmark na skóry i futra w Szwajcaryi. — *Przepisy higieniczne dla masarni i sklepów z wędlinami.* — *Umowy ubezpieczeniowe.* — *Departament przemysłu naftowego, Małopolski, Oddział górniczy Ministerstwa przemysłu.* — *Kierownictwo robót na drogach publicznych.* — *Zwinięcie wojskowych Biur pośrednictwa pracy.* — *Opłaty za pracę przy badaniach przeprowadzanych przez Instytut torfowy przy Ministerstwie rolnictwa i Dóbr Państwowych.* *Zmiany w rejestrze handlowym.* — *Zestawienie najwyższego i najniższego kursu papierów wartościowych wedle zestawień Giełdy krakowskiej za czas od 5—25 czerwca 1919 r.*

WARUNKI PRENUMERATY.

Wobec znacznego podrożenia cen papieru oraz kosztów druku, zastanawia Izba handlowa i przemysłowa z dniem 1. kwietnia 1919 dotychczasową bezpłatną wysyłkę „Wiadomości Gospodarczych“.

Prenumerata roczna „Wiadomości gospodarczych“ wynosić będzie odtąd dwanaście koron.

Celem wyrównania prenumeraty za pozostałe 3 kwartały roku bieżącego (od 1. kwietnia do 31. grudnia 1919) załącza się przekaz pocztowy na koron dziesięć, względnie marek 4.50.

Instytucje i osoby, które prenumeraty nie uiszczą, będą od dalszej dostawy wyłączone.

Unormowanie obrotu.

Organizacja zbiórki łoju.

Reskryptem Ministerstwa przemysłu i handlu L. 904/III. zarządzonem zostało zajęcie łoju, nie służącego do celów jadalnych, celem zbiórki tłuszczów technicznych i użycia ich dla celów przemysłu.

Z uwagi na ciężkie ekonomiczne położenie kraju i w uwzględnieniu potrzeb ludności, odstąpiono od bezwzględnego przeprowadzenia rekwizycji łoju (rozporządzenie przewiduje zajęcie 85% łoju ze sztuki) celem dopomożenia szerokim warstwom ludności przy zaopatrywaniu się w tłuszcze jadalne.

Na konferencji odbytej z przedstawicielami Związku gospodarczego dla przemysłu olejowego i tłuszczowego oraz Biura dla przemysłu skórniczego Ministerstwa przemysłu i handlu w Krakowie ustalono następujący sposób zbiórki łoju.

Organa wymienionego Biura skórniczego, zajmujące się zbiórką skór bydlęcych, będą równocześnie uprawnione do zbiórki łoju pochodzącego z uboju w rzeźniach. Do każdej skóry zabitego bydła ma dostarczyć rzeźnik jeden kilogram łoju surowego. Rozdziałem tegoż między odnośne fabryki mydła i garbarnie zajmować się będzie Związek gospodarczy dla przemysłu olejowego i tłuszczowego w Krakowie pod kontrolą tutejszego Urzędu i w porozumieniu z Biurem skórniczem.

Sprawy handlowe.

Transporty dla Polski przez Gdańsk.

Rezydująca w Gdańsku Amerykańska Misja żywnościowa opracowała następujący regulamin dla transportów do Polski:

Zanim ładunki okrętowe będą wyeksperymentowane przez organizacje handlowe do Amerykańskiej administracji żywnościowej w Gdańsku, jako adresata, dla wysłania ich do Polski, trzeba zastosować się przedewszystkiem do następującego regulaminu:

1) Szef Delegacji Polskiej Amerykańskiej Administracji Żywnościowej, Misji Polskiej w Gdańsku, musi być najzupełniej poinformowany naprzód i szczegółowo odnośnie do ładunku. Towary nie mogą być wysłane, zanim wysyłający nie zostanie zawiadomiony listownie albo telegraficznie przez Szefa Delegacji Polskiej, że Rząd Polski chce zezwolić na wwóz ładunku do Polski, łącznie z wyszczególnieniem zapewnieniem, że towary, szczegóły o ich zamierzonej sprzedaży w Polsce i każda faza ich tranzakcyi mają sankcyę i pozwolenie Rządu Polskiego.

2) Wysyłający musi się wystarać o handlowego przedstawiciela w Gdańsku, któryby występował jako agent w załatwianiu poszczególnych tranz-

wanej na K 20 za 100 kg. loko żupa solna Wieliczka lub Bochnia.

Przywóz i wywóz towarów.

Przywóz towarów.

Wedle zawiadomienia Urzędu przywozu i wywozu w Krakowie, nadeszło w ostatnich dniach do Krakowa kilkadziesiąt wagonów przesyłek towarowych bez zezwolenia na przywóz.

Ponieważ wszelki przywóz z zagranicy wymaga bezwarunkowo pozwolenia przywozu, ostrzega Urząd przywozu i wywozu, że przekraczający powyższy przepis narażają się na skutki ustawą przewidziane.

Pobieranie opłat od pozwoleń na wywóz.

Ze względu na istnienie wymiennych umów gospodarczych z państwami Niemiec, Austrią, Czechosłowacją i Jugosławią, w których to państwach odnośne urzędy wywozowe pobierają od odbiorców towarów wywożonych 2% od cen fakturowych na pokrycie kosztów instytucji mających za zadanie kontrolę obrotu towarowego, zarządził Minister przemysłu i handlu rozporządzeniem z 12. czerwca b. r. („Monitor“ Nr. 131), by i od towarów wywożonych z Państwa Polskiego do powyższych państw w drodze wzajemności była pobierana w celu pokrycia utrzymania podobnych instytucji w kraju opłata w tej samej wysokości od odbiorców tamtejszych.

Opłaty te winny być przez odbiorców towarów z Polski wywożonych wpłacane na podstawie obliczenia Wydziału Obrotu Towarowego Sekcji Handlu Ministerstwa Przemysłu i Handlu do Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej w Warszawie na dobro Skarbu Państwa.

Państwowa Komisja Wywozu, Przewozu i Przywozu wydawać będzie odnośne pozwolenia wywozowe jedynie na podstawie przedłożonych przez Wydział Obrotu Towarowego potwierdzeń o uiszczeniu powyższych opłat.

Eksport towarów do Francji.

Ministerstwo przemysłu i handlu zawiadomiło Izbę handlową i przemysłową w Krakowie, iż jest w możności zapewnić potrzebny tonaż firmom i osobom mającym w Polsce towary przeznaczone na eksport do Francji.

Na razie liczyć mogą na załadowanie tylko artykuły masowe.

Odpowiednie zgłoszenia z podaniem dokładnej ilości, jakości, potrzebnej ilości i rodzaju wagonów, stacyi załadowania i przeznaczenia, firmy wysyłającej i odbierającej wraz z zezwoleniem na

wywóz należy nadsyłać bezzwłocznie do Ministerstwa przemysłu i handlu (Sekcja handlu) w Warszawie (ul. Elektoralna 2).

Przywóz i wywóz towarów z Czech.

W „Wiadomościach wydziału ekonomiczno-handlowego Ministerstwa spraw zagranicznych“ (nr. 6—8) ogłoszono następujące rozporządzenia rządu czesko-słowackiego, regulujące dowóz i wywóz towarów z Rzeczypospolitej czesko-słowackiej.

Dozwolony jest wywóz następujących artykułów i towarów:

A. Żywnościowych: wód mineralnych, wody sodowej, surogatów kawy, małych zapasów żywności w ważnych wypadkach, np. w razie podróży urzędowych i t. p., musztardy, kostek do zup i innych surogatów, proszków do pieczywa, sztucznych soków owocowych i esencji, chmielu do Austrii niem. i do krajów północnych, świeżych jarzyn i kapusty kwaszonej za specjalnym pozwoleniem urzędu owocowo-warzywnego, kminku.

B. Włóknistych i skórzanych: koronek, haftów bawełnianych, towarów jedwabnych i półjedwabnych, koronek i haftów lnianych, tiulu, gazy, jedwabiu haftowanego, jedwabnych i półjedwabnych ubrań i bielizny, towarów jedwabnych do apretury, rękawiczek tkanych bawełnianych, jedwabnych, półjedwabnych i skórzanych, materii papierowych i półpapierowych, ubrań i bielizny papierowej, półkoszulków lnianych, obuwia z podeszwami drewnianymi i z durabitu, obuwia luksusowego, worków na nasiona buraczane z cukrowni, wyrobów szmuklerskich i guzików, obuwia z podeszwami klejonami z kawałków skóry i z dodatkiem tektury, rzemieni do obuwia i do biczków.

C. Kuśnierskich, szczotek, galanterii i t. d.; galanterii, wyrobów z masy perłowej, piór, konfekcji, wyrobów ze słomy, trzciny, sitowia, łyka, kory i wiórów, wyrobów tokarskich, drzeworytów, szczotek z materiałów zastępczych, siatek na włosy, kwiatów i liści żywych i sztucznych.

D. Budowlanych, ceramicznych, ziemnych, szklanych i t. d.: torfu, szkła i wyrobów szklanych, szkła tafłowego (pod warunkiem sprzedaży w kraju po 18.50 K.) za minimalną cenę 23.50 K., kaolinu i gliny kaolinowej za minimalną cenę 750—800 K. za wagon, glazury, wyrobów porcelanowych i fajansowych, ceramiki luksusowej, cegieł szamotowych i wyrobów z szamotu, kamieni młyńskich, grafitu, farb ziemnych.

E. Drzewnych: próżnych beczek, gwoździ i szpilek drewnianych.

F. Papierowych i druków: druków, książek oprawnych i nieoprawnych, gazet, nut, wyrobów papierowych artystycznych, fotografii, torb pa-

pierowych, pudełek papierowych, gilz do papierosów.

G. Chemicznych: atramentu, ołówków, barwników anilinowych, farb drukarskich niższych gatunków, naturalnej soli karlsbadzkiej, proszku do prania, siarczanu żelaza, siarczanu miedzi.

H. Metalowych: śrub i gwoździ żelaznych.

Dozwolony jest dowóz następujących artykułów i towarów:

A. Żywnościowych: koni, nierogacizny, bydła rogatego, smalcu i tłuszczów jadalnych, cytryn i drożdży (z Austrii Niemieckiej).

B. Włóknistych i skórzanych: półfabrykatów do wyrobu ceraty i płócien introligatorskich (za specjalnem pozwoleniem); skór niewyprawnych, odpadków skór, szmat, pilśni i surowców dla przemysłu włóknistego (prócz wełny i bawełny) z krajów b. Austro-Węgier,

C. Kuśnierskich, szczotek i galanterii: piór do wykończenia (z warunkiem wywozu z powrotem), trawy morskiej, surowców dla przemysłu tokarskiego i snycerskiego (oprócz drzewa), cienkiego drutu do szczotek, skór króliczych, zajęczych i włosów z Galicji, włosia końskiego, pęcherzy zwierzęcych, kiszek.

D. Budowlanych, ceramicznych, ziemnych, szklanych: rud, specjalnie nie wymienionych, gipsu, kredy, barytu, szmirglu, magnezytu, pegmatytu, dolomitu i próżnych butelek z wód mineralnych.

E. Druków: Książek oprawnych i nieoprawnych, gazet, nut.

F. Chemicznych: farb asfaltowych, olejów terpentynowych, sody, związków sodu.

Niedozwolony jest wywóz następujących artykułów i towarów:

A. Żywnościowych: zboża, mąki, ziemniaków, tłuszczów, bydła rogatego, mięsa świeżego i wędzonego, kiełbas, drobiu, zwierzyny, ryb świeżych i konserwowanych, cukierków i pierników wszelkiego rodzaju, spirytusu, miodu i wszelkich napojów wysokowych, korzeni, chmielu (do Węgier), mleka, sera, innych produktów mlecznych, śliwek suszonych, tytoniu i jego surogatów.

B. Kuśnierskich: skór króliczych i zajęczych, materyałów do wyrobu rękawiczek (do Wiednia).

C. Ceramicznych: cegieł.

D. Drzewnych: beczek, drzewa opałowego.

E. Papierowych: papieru listowego.

F. Chemicznych: esencji alkoholowych, destylatów olejków eterycznych, krochmalu, sody, kwasów winnych, owocowych i octowych, mydła zwykłego i toaletowego, prochu strzelniczego, siłolu, siraxu.

G. Broni.

Informacje.

Jarmark na skóry i futra w Szwajcaryi.

„Revue Suisse d'exportation“ donosi, iż w Lucernie odbywać się będzie corocznie wielki międzynarodowy jarmark na skóry i futra.

Pierwszy taki jarmark odbył się z końcem marca b. r. z udziałem kupców z Włoch, Francji, Anglii, Niemiec, Danii, Austrii Niemieckiej, Czech, Węgier, Rumunii, Holandyi, Szwecyi, Norwegii i Polski.

Obroty handlowe na jarmarku dosięgły znacznych rozmiarów.

Przepisy higieniczne dla masarni i sklepów z wędlinami.

Magistrat stoł. król. m. Krakowa wydał dla masarni i sklepów z wędlinami następujące zarządzenie:

1) Lokal handlowy należy dokładnie przewietrzać i usuwać zepsute odpadki ze sklepu,

2) osoba odbierająca pieniądze nie powinna dotykać wędlin,

3) zabrania się ślinienia palców przy braniu papieru do opakowania,

4) wędliny należy nakładać widelcami lub nożami, a nie rękami.

Umowy ubezpieczeniowe.

Rozporządzeniem ministeryalnym z 12. czerwca b. r. zarządzono, iż wszelkie długoletnie umowy ubezpieczeniowe, dotyczące ubezpieczenia mienia, zawarte na terytorjum b. okupacyi austriackiej i niemieckiej przez obcokrajowe zakłady ubezpieczeń, tracą moc obowiązującą z upływem najbliższego rocznego terminu ubezpieczenia. Dalsze zaś przedłużenie umowy jest wzbronione.

O ile splecono wkłady z góry za cały czas objęty umową ubezpieczenia, należy zwrócić ją ubezpieczonemu za pozostałe lata do końca umowy.

Departament przemysłu naftowego, Małopolski
Oddział górniczy ministerstwa przemysłu.

Departament przemysłu naftowego przy Małopolskim Oddziale górniczym Ministerstwa przemysłu, przeniósł z dniem 15. czerwca b. r. z Krakowa do Warszawy wszystkie swoje agendy, dotyczące zwolnień zajętych produktów naftowych, oraz spraw, związanych z przemysłem rafineryjnym.

Prośby i podania odnoszące się do spraw wy-

mienionych, kierować należy do Ministerstwa przemysłu i handlu Sekcja V. Oddział przemysłu naftowego w Warszawie (ul. Elektoralna 2).

Wszelkie natomiast sprawy odnoszące się do kopalnictwa naftowego, załatwia nadal Małopolski Oddział górniczy, sekcja górniczo-hutnicza Ministerstwa przemysłu w Krakowie.

Kierownictwo robót na drogach publicznych.

Namiestnictwo zawiadamia, iż kierownictwem robót na drogach publicznych, podlegających obecnie Państwowemu Zarządowi drogowemu zajmują się Okręgi budownicze, mające siedzibę w Białej, Bochni, Jarosławiu, Jasle, Sanoku, Tarnowie, Krakowie, Łwowie (Starostwo), Nowym Sączu, Przemyśle, Rzeszowie i Wadowicach.

Zwinięcie wojskowych Biur pośrednictwa pracy.

Wojskowe Biura pośrednictwa pracy, istniejące przy Dowództwach Okręgów wojskowych w Cieszynie, Wadowicach, Krakowie, Nowym Targu, Nowym Sączu, Tarnowie, Przemyśle i Rzeszowie zostały zniesione w myśl rozkazu Dowództwa Okr. Gen. w Krakowie z dnia 5. maja b. r.

Zdemobilizowani żołnierze, poszukujący pracy zgłaszać się mają w cywilnych urzędach (biurach) pośrednictwa pracy.

Oplaty za prace przy badaniach przeprowadzanych przez Instytut Torfowy przy Ministerstwie Rolnictwa i Dóbr Państwowych.

Rozporządzeniem z 3. czerwca b. r. („Monitor“ nr. 128) zarządził Minister rolnictwa i dóbr państwowych, co następuje:

Art. 1. Porady ogólnoinformacyjne, dotyczące eksploatacji torfowisk i opalania torfem zakładów przemysłowych, udzielane ustnie lub pisemnie — nie podlegają opłacie.

Art. 2. Wszelkie objaśnienia, projekty techniczne, oraz wskazówki więcej szczegółowe, które wymagają odpowiedniego opracowania, udzielane na piśmie na skutek osobistych zgłoszeń lub otrzymywanych korespondencji podlegają opłacie stosownie do porozumienia od Mk. 25.

Art. 3. Za każdy wyjazd na torfowisko rzeczoznawcy, delegowanego przez Instytut Torfowy, dla dokonania badań i wydania fachowej opinii, o ile czas stracony na podróż w obie strony i pracę na miejscu nie przenosi 2-ch dni Mk. 300

za każdy następny dzień, lub jego część, licząc do chwili powrotu do Warszawy Mk. 75

Niezależnie od tego przysługuje rzeczoznawcy

zwrot wszelkich kosztów podróży kołmi, koleją II klasą i statkiem I klasą.

Art. 4. Delegowani do czynności pomocniczej na torfowisku, współpracownicy Instytutu Torfowego, oprócz zwrotu wszelkich kosztów podróży otrzymują dziennie po Mk. 50

Art. 5. Prace laboratoryjne, jako to: analizy chemiczne, kalorymetryczne, botaniczne i oznaczenie fizykalnych własności torfu, płatne są oddzielnie, według norm następujących:

a) Oznaczenie wody hygroskopijnej	Mk. 6
b) „ popiołu	„ 6
c) „ azotu	„ 30
d) „ siarki	„ 30
e) Próba na skoksowanie, z oznaczeniem wody i popiołu	„ 30
f) Określenie wartości ogrzewalnej torfu przez spalenie w kalorymetrze, łącznie z oznaczeniem wody i popiołu	„ 60
g) Analiza pierwiastkowa torfu, z oznaczeniem tylko węgla i wodoru	„ 100
h) Kompletna analiza pierwiastkowa, z oznaczeniem: węgla, wodoru, siarki, tlenu, łącznie z azotem wody i popiołu	„ 150
i) Oznaczenie nasiąkliwości torfu ściółkowego dla wody	„ 10
j) Oznaczenie pochłaniałości torfu dla gazów	„ 20
k) Określenie botan. składu torfu od Mk. 10 do 50	
l) Zupełna analiza torfu dla celów rolniczych, mianowicie: oznaczenie wody, popiołu, kwasu fosforowego, tlenu, potasu, azotu, tlenu wapnia, części nierozpuszczalnych w kwasie solnym i związków szkodliwych dla roślin (siarki i tlenu żelaza)	„ 100
m) Określenie ciężaru objętościowego torfu	„ 20
n) Określenie pożywnych dla roślin składników torfu, jako to: kwasu fosforowego, wapnia, tlenu potasu i azotu	„ 50
o) Badania podłoża mineralnego torfowisk ewentualnie gruntów, które mają służyć jako przykrycie przy uprawie torfowisk	„ 50
p) Oznaczenie twardości wody stałej i przejściowej	„ 15
r) Oznaczenie sumy składników stałych w wodzie	„ 20
s) Kompletna analiza wody źródlanej, rzecznej i gruntowej z torfowisk, oraz pochodzącej z drenów od Mk. 100 do 250	
t) Kompletna analiza marglu łakowego	„ 25

u) Analiza rud łąkowych od Mk. 20 do 50

Art. 6. Za przygotowanie planu torfowiska, na podstawie planów mierniczych planu torfowiska, na kości pokładów do 15 ha Mk. 100, od 15 do 50 ha po Mk. 6 za 1 ha, powyżej 50 ha Mk. 5 za 1 ha.

Art. 7. Za zdjęcie planów terenów torfowych z niwelacją i uwzględnieniem wszystkich szczegółów (np. doły po torfie, rowy, powierzchnie gruntów mineralnych i t. p.) do 15 ha Mk. 180, od 15 do 50 ha po Mk. 12 za 1 ha, powyżej 50 ha po Mk. 10 za 1 ha.

Art. 8. Za niwelację dopływu poza terenem zdejmowanym Mk. 30 za 1 ha.

U w a g a : Projekty techniczne na zasadzie powyższych zdjęć (patrz art. 2).

Art. 9. W razie wyjazdu dla dokonania badań torfowiska pracownicy Instytutu Torfowego winni otrzymać potrzebną pomoc (3 do 4 robotników) z odpowiednimi narzędziami i mieszkanie, oraz utrzymanie za umówione wynagrodzenie.

Art. 10. Jeżeli skutkiem braku robotników, praca na torfowisku zostanie na pewien czas wstrzymana, stracony z tego powodu czas pracowników Instytutu liczy się tak, jak przy pracy normalnej.

Zmiany w rejestrze handlowym.

Sprostowanie.

Z powodu pomyłki drukarskiej ogłoszono w 6. numerze „Wiadomości Gospodarczych“ następujące firmy jako „wykreślone“; firmy te zostały świeżo wpisane do rejestru handlowego.

Wpisano firmy:

Syndykat koszykarski, Spółka z ogr. odp. w Krakowie.

M. Passakas i Spółka w Krakowie.

Architekt i budowniczy Leopold Landau i Spółka w Białej.

Fabryka chemicznych wyrobów M. Kraus w Białej.

Maurycy Brüll, handel drzewa w Zawoju.

Łodygowicki młyn parowy Abrahamowicz i Dobija w Łodygowicach.

Polska spółka dostaw budowlanych „Budopol“ w Krakowie.

Chłopsko-robotnicze stowarzyszenie spożywcze w Janowicach, stow. zar. z ogr. por.

Składnica towarowa Konsumu Związku katolickich właścicieli realności Dębnik w Krakowie, stow. zar. z ogr. por.

Powiatowy Związek chłopsko-robotniczych sto-

warzyszeń spożywczych w Wieliczce, stow. zar. z ogr. por.

Związek spółek hodowców drobiu „Jajo“ stow. zar. z ogr. odp. w Krakowie.

„Szatnia“ stow. zar. z ogr. odp. w Krakowie.

Chłopsko-robotnicze stowarzyszenie robotnicze w Zabawie, stow. zar. z ogr. por.

Spółka spożywcza „Konsum“ stow. zar. z ogr. por. w Majdanie kolbuszowskim.

Związek spożywczy „Poale Syon“ w Nowym Sączu, stow. zar. z ogr. por.

Powiatowa hurtownia towarów Związku chrześcijańskich kupców w Kolbuszowej, stow. zar. z ogr. por.

Spółka spożywcza i zaliczkowa Składnica polska w Oświęcimiu, stow. zar. z ogr. por.

Towarzystwo Konsum Obywatelski w Czudcu, stow. zar. z ogr. por.

Spółka hodowców drobiu w Żoźni, stow. zar. z ogr. por.

Ognisko żydowskie „Perec“ w Nowym Sączu, stow. zar. z ogr. por.

Konsum Rolniczo-robotniczy „Bratnia Pomoc“ w Kłęczanach, stow. zar. z ogr. por.

Robotnicze stowarzyszenie spożywcze „Przyszłość“ w Jazowsku, stow. zar. z ogr. por.

Chłopsko-robotnicze stowarzyszenie robotnicze „Naprzód“ w Muszynie, stow. zar. z ogr. por.

Robotniczo-rolnicze stowarzyszenie spożywcze „Wisła“ w Chomranicach, stow. zar. z ogr. por.

Chłopsko-robotnicze stowarzyszenie spożywcze w Śledziejowicach, stow. zar. z ogr. por.

Ekonomiczne stowarzyszenie spożywcze urzędników w Krościenku n/Dunajcem, spółka z ogr. odp.

Powszechny Konsum w Chrzanowie, stow. zar. z ogr. por.

Towarzystwo spożywcze „Konsum“ stow. zar. z ogr. odp. w Sokołowie k. Rzeszowa.

Towarzystwo spożywcze funkcyjonyuszy państwowych w Kolbuszowej, stow. zar. z ogr. por.

Wpisano firmy:

Spółka spożywcza techników i funkcyjonyuszy technicznych w Rzeszowie, stow. zar. z ogr. por.

Spółka urzędników i funkcyjonyuszy Starostwa w Rzeszowie, stow. zar. z ogr. por.

Spółka spożywczo-handlowa „Dobrobyt“ w Majdanie kolbusz., stow. zar. z ogr. por.

Towarzystwo spożywcze funkcyjonyuszy państwowych w Tyczynie, stow. zar. z ogr. por.

„Pomoc“ stowarzyszenie konsumcyjne kolejarzy w Bochni, stow. zar. z ogr. por.

Chłopsko-robotnicze stowarzyszenie spożywcze w Czernichówku, spółka zar. z ogr. por.

Chłopsko-robotnicze stowarzyszenie spożywcze w Raciborsku, stow. zar. z ogr. por.

Związek konsumu i warsztatów współdzielczych „Zkiws“ w Krakowie, stow. zar. z ogr. por.

Chłopsko-robotnicze stowarzyszenie spożywcze w Grabiu, stow. zar. z ogr. por.

Dom komisowo-handlowy Kohan w Tarnowie, Spółka z ogranicz. odpowiedzialnością.

Konsum Spółki kowalskiej w Sułkowicach, stow. zar. z ogr. por.

Robotnicze stowarzyszenie spożywcze „Samopomoc“ w Krakowie, Zakrzówek, stow. zar. z ogr. por.

Chłopsko-robotnicze stowarzyszenie spożywcze w Koźnicach wielkich pow. Wieliczka stow. zar. z ogr. por.

Chłopsko-robotnicze stowarzyszenie spożywcze w Gorzkowie, stow. zar. z ogr. por.

Pomoc aprowizacyjna Dzielnicy VI. w Krakowie, stow. zar. z ogr. por.

Robotnicze stowarzyszenie spożywcze „Postęp“ w Krynicy-Zdroju, stow. zar. z ogr. por.

Związek gospodarzy w Dobrej, stow. zar. z ogr. por.

Spółka spożywcza „Kolejarz“ w Nowym Sączu, stow. zar. z ogr. por.

Chłopsko-robotnicze stowarzyszenie spożywcze „Samoobrona“ w Chełmcu polskim stow. zar. z ogr. por.

Konsum chrześcijańskich organizacji robotniczych w Andrychowie, stow. zar. z ogr. por.

Ludowe stowarzyszenie spożywcze w Andrychowie, stow. zar. z ogr. por.

Ludowe stowarzyszenie spożywcze w Wadowicach, stow. zar. z ogr. por.

Wykreślono firmy:

A. Piasecki, fabryka czekolady i cukrów w Krakowie.

Kamieniolomy H. Kulka i Spółka, towarzystwo z ogr. por. w Krakowie.

Karol Korn w Krakowie.

Gebrüder Körbel, Łodygowice.

Łodygowicer Dampfmühle M. Körbel, Łodygowice.

Zestawienie najniższego i najwyższego kursu papierów wartościowych wedle notowań Giełdy krakowskiej za czas od 5 czerwca do 25 czerwca 1919.

	kurs najwyższy	kurs najniższy
4 ⁰ / ₁₀₀ pożycz. kraj. E. 1893	103.50	102.—
4 ⁰ / ₁₀₀ pożycz. kraj. szk. E. 1908	102.—	103.—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ pożycz. kraj. z r. 1913	106.—	105.—
4 ⁰ / ₁₀₀ pożycz. kraj. z r. 1914	106.—	105.—
4 ⁰ / ₁₀₀ Pożyczka m. Krakowa z r. 1909	101.—	99.75
4 ⁰ / ₁₀₀ Pożyczka m. Lwowa	98.—	97.—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ obligacye kom. Banku kraj.	105.—	104.—
4 ⁰ / ₁₀₀ obligacye kom. Banku kraj.	103.—	102.—
4 ⁰ / ₁₀₀ obligacye kol.	103.—	102.—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ listy zastawne Banku kraj.	109.—	108.—
4 ⁰ / ₁₀₀ listy zastawne Banku kraj.	105.25	104.—
4 ⁰ / ₁₀₀ listy zastawne Tow. Kredyt. ziemsk. 56 l.	105.25	103.50
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ listy zastawne Towarzystwa Kredyt. ziemsk. 52 l.	109.50	108.—
4 ⁰ / ₁₀₀ listy zastawne Towarzystwa Kredyt. ziemsk. 41 l.	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ listy zast. Banku Hipoteczn.	105.—	103.50
4 ⁰ / ₁₀₀ listy zast. Banku Hipot. 60 l.	102.25	101.—
4 ⁰ / ₁₀₀ listy zastawne Banku Gal. dla handlu i przemysłu	107.—	105.—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ listy zastaw. Gal. ziemskiego Banku kredytowego	105.—	104.—
4 ⁰ / ₁₀₀ austr. renta koronowa	—	—
5 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ austr. pożycz. woj. (bony)	—	—
Obl. pierwsz. Kolei południowej (kup. lipcowy)	—	—
Akcyje Banku przemysłowego	610.—	585.—
Akcyje Banku Hipotecznego	660.—	650.—
Akcyje Banku Gal. dla handlu i przemysłu	535.—	—
Akcyje Gal. Ziem. Banku kredyt.	460.—	—

W A L U T Y:

Marki polskie	201.—	185.—
Marki niemieckie	225.—	188.—
Marki „ „ drobne	192.—	186.—
Ruble carskie po 100 Rb.	233.—	226.—
„ „ „ 500 Rb.	233.—	225.—
„ „ „ drobne	220.—	220.—
„ „ „ dumskie	133.—	127.—
Lei rumuńskie	225.—	210.—
Dolary	34.—	30.28
Dolary drobne	31.—	30.—
Dewizy na Warszawę w rublach	190.—	188.50
Franki franc. (à 100, 500, 100)	500.—	450.—
„ „ „ drobne	480.—	430.—
Funtyszterlingów	150.—	140.—

BIURO KOLEJOWE

IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ

W KRAKOWIE

Z ODDZIAŁEM DLA REKLAMACYI
DLA NALEŻYTOŚCI FRACHTOWYCH

udziela kupieckim i przemysłowym interesentom okręgu ustnie, telefonicznie lub pisemnie informacji i porady we wszystkich sprawach, związanych z ruchem kolejowym, z wyjątkiem spraw natury technicznej.

W szczególności podaje biuro kolejowe stawki frachtowe na przewóz towarów na podstawie obowiązujących taryf oraz udziela wyjaśnień we wszystkich kwestiach przewozowych.

Reklamacje, wynikające z przewozu towarów uskutecznia Biuro kolejowe Izby albo za ryczałtowem, z góry umówionem rocznem wynagrodzeniem albo pobiera:

20% od kwot uzyskanych gotówką z tytułu zwrotu nadpłaconych należności kolejowych oraz z tytułu odszkodowania za spóźnienie czasu dostawy,

10% od uzyskanych gotówką kwot z tytułu wynagrodzenia za straty na wadze, za uszkodzenie lub zaginięcie przesyłek,

5% od owych kwot, o które się Zarząd kolejowy z tytułu dopłaty do przewoźnego od stron upomina, a które na interwencyę Biura kolejowego zostały opuszczone.